'-i it ■;
ir--;.

p-Vr- .,

í-p P -;•'
•v

i

■ V, ■

CÂMARA MUNICIPAL
- Estado de São Paulo

INDICAÇÃO n® 3474/2019

_Caiviaka MTT~r~~—I

" ■-'■ -V-:

-r

Súmula: Solicita
Executivo junto a
Infraestrutura - Sr. Ra
Almada, junto com a
para que realize a
Iluminação na academ

HE SE

no de
oluz

locação de
ao ar livre

localizada na Rua Bolívia, frente ao n° 44
- Jardim Marina, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a colocação de iluminação
pública na academia ao ar livre localizada na Rua Bolívia, frente ao n° 44
- Jardim Marina, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

PR0T0C0'0
09

io'•á V
,ç,\®

-kríSiSi

Venho através deste documento, solicitar a esses compétèntes
órgãos que realizem a colocação de Iluminação pública na academia
supracitada.

Moradores do bairro me informaram que constantemente
utilizam o local para a prática de exercícios físicos, porem devido à falta de
iluminação, no período noturno a sua utilização torna-se inviável. Levando
em consideração que muitos trabalham e chegam tarde, é necessário que
haja essa benfeitoria para que eles possam utilizar a área, comentaram
ainda que devido à falta desse serviço os usuários de entorpecentes ficam
no local usando drogas.

Sendo assim, para que possamos fornecer as condições para
a pratica de exercícios r^ período noturno e segurança dos que utilizam a
academia, peço para que incluam o pedido em seu cronograma.

Sala das Sessõé^ Bemvindo Moreira Nery, 07 de outubro de 2019.

NDER
(pruxão

Vereador

''-3

■m
wv ■

V,

..f n::;

-  '
0<;-

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br